



P. NADLINGER

40
JAHRE
BAUPROFI

MEHR DREHMOMENT UNTERM BAUM

Großer
Adventkalender
im Innenteil!
Jeden Tag
Top-Aktionen!

Ihr österreichischer
Baumarkt mit Herz!



Einhell Akku Maschinen-Set, 5-teilig

- ① Akku-Schlagbohrschrauber TE-CD 18/48 Li-i
- ② Akku-Stichsäge TE-JS 18/80 Li
- ③ Akku-Winkelschleifer TC-AG 18/115 Li
- ④ PXC Akku 18 V/4,0 Ah
- ⑤ PXC Ladegerät 217142

Top-Preis!
100,- gespart

statt ~~299,-~~ nur
199.-



Einhell Akku Maschinen-Set, 6-teilig

- ① Akku-Handkreissäge TE-CS 18/165/1 Li
- ② Akku-Multischleifer TE-OS 18/150 Li
- ③ Akku-Lampe TC-CL 18 Li H
- ④ Akku-Bohrschrauber TE-CD 18/40 Li
- ⑤ PXC Akku 18 V/2,5 Ah
- ⑥ PXC Ladegerät

Top-Preis!
100,- gespart

statt ~~299,-~~ nur
199.-



Defrost Auftausatz*

Bis -12°C rasch auftauwirksam. Umweltneutral.

5 kg Sack	statt 4,99	nur 3,99	0,80 je kg	176608
10 kg Sack	statt 7,79	nur 6,99	0,70 je kg	68260
10 kg Eimer	statt 12,99	nur 9,99	1,00 je kg	124617
25 kg Sack	statt 13,59	nur 12,49	0,50 je kg	68258

BauSparer!

z.B. 5 kg nur
3.99
0,80 je kg



Scheibenfrostschutz

-18°C Citro 5,02 l

Fertiggemisch. Beseitigt Öl, Ruß, Salz und sonstige typische Winterverschmutzungen. Verhindert Vereisung und Verstopfung der Düsen. 1315252

**Ganzjahres-
Tiefpreis!**

6.95
1,38 jel





-31%
statt 109,99 ab
74.95

Makita Li-Ion Ersatz-Akku 18 V

Mit Ladezustandsanzeige.

5.0 Ah 169809 statt 109,99 nur 74,95
6.0 Ah 179536 statt 119,99 nur 89,99

**PREIS-
HIT!**



-35%
statt 389,95 nur
199.-

Makita Akku-Handkreissäge DHS680Z, 18 V

Schnitttiefe bei 90°/45°: 57/41 mm. Leerlaufdrehzahl: 5.000 U/min. Konstantelektronik. Alu-Grundplatte. Spindelarretierung. Gewicht: 3,1 kg. Perfekte Handhabung und Manövriertfähigkeit. Doppel-LED und Gebläseadapter. Elektronische Motorbremse, rutschfester Führungsgriff. 168642



-90%
statt 359,- nur
269.-

Makita 18 V Akku-Bohrschrauber DDF482RTJ

Max. Drehmoment 62/36 Nm. Drehmomenteinstellungen: 21. Leerlaufdrehzahl: max. 0-1.900 U/min. Max. Bohrleistung in Holz/Stahl: 38/13 mm. LED Arbeitslicht. Tiefentladeschutz. 2-Gang-Vollmetall-Planetengetriebe. 179501



-25%
statt 149,99 nur
124.99

Bis zu
37 h Laufzeit
mit einer 6,0 Ah
Akkuladung

Makita Baustellenradio

DMR116

Großes digitales LCD-Display. FM-Band, AM-Band. UKW-Antenne einfach abnehm- und verstaubar im Batteriefachdeckel. Schutzklasse: IP 64. Tragegriff. Maße: 257 x 163 x 431 mm. Gewicht: 4,7 kg. Ohne Akku, ohne Ladegerät. 207470



-90%
statt 269,- nur
179.-

Makita Akku Reziprosäge + Lampe Set

Bestehend aus: Reziprosäge DJR186Z, Lampe DML815 und Tragetasche. Ohne Akku, ohne Ladegerät.



-80%
statt 379,- nur
299.-

Makita Akku

Winkelschleifer + Schlagbohrschrauber Set

Bestehend aus: Winkelschleifer DGA513Z, Schlagbohrschrauber DHP481Z. Ohne Akku, ohne Ladegerät.



-20%
statt 169,- nur
149.-

Robust,
stoßgedämpft,
staubdicht,
Strahlwasser-
geschützt

Einhell Akku-Radio TE-CR 18 Li

DAB+/FM/BT - Solo

Farbiges Display mit Beleuchtung. 2 x 30 Senderspeicher. Automatischer Suchlauf. RDS-Funktion. Bluetooth, AUX und USB. USB-Out zum Laden externer Geräte. Weckfunktion. 2 x große Stereo-Lautsprecher. Inkl. 1,8 m langes Netzkkabel. Lieferung ohne Akku und Ladegerät. PXC kompatibel. 230972



-25%
statt 39,99 nur
29.99

Einhell PXC-Starter-Kit 18 V / 2,5 Ah

Li-Ion-Akku ohne Memoryeffekt. LED-Anzeige. Staub-, Korrosions- und mechanisch geschütztes Gehäuse. Nur 50 min. Ladezeit. Reaktivierung tiefentladener Akkus durch den Refresh-Modus. Für alle Geräte der Einhell Power X-Change Familie geeignet. 189407



-50%
statt 149,99 nur
99.99

107
Teile

Jubiläums-Werkzeugkoffer

Sonder-Edition HM1973 215163

Umfangreich ausgestatteter Werkzeugkoffer für Werkstatt, Haus und Hobby. Schlagfester Kunststoff-Tragekoffer.



Bestell-
ware!
Geräuschreduktion
Radio + Bluetooth
Freisprech-Funktion

nur
134.99

Kapselgehörschutz H-40 mit 2 Ah Li-Akku
31 Dezibel Gehörschutz. Entspricht der EU Sicherheitsnorm. UKW, DAB+ und Bluetooth. Freisprechfunktion. 20 voreingestellte Kanäle. USB-C Ladegerät. 231045



-11%
statt 44,99 nur
39.99

Einhell Akku-Bohrschrauber

TE-CD 18/40 Li-Solo

- Drehmoment hart: 40 Nm
- 2-Gang Getriebe
- 21 Drehmomentstufen
- Leerlaufdrehzahl: Gang 1/2: 400/1.500 U/min
- LED-Licht
- Ohne Akku, ohne Ladegerät 188517



nur
99.99

Einhell

Akku-Handkreissäge TE-CS 18/165-1 Li-Solo

Drehzahl: 4.200 U/min. Sägeblatt Ø 165 x 20 mm. Schnitttiefe bei 45/90°: 35/54 mm. Staubabsaugadapter. Spindelarretierung. LED-Arbeitslicht. Sägetisch aus Aluminium. 194202



12er Pack -30% Pack statt 9,99 nur **6.99**

VARTA Longlife Batterien
High Energy. Alkaline AA oder AAA - 1,5 V.
50701, 71886

40er Pack -33% Pack statt 14,99 nur **9.99**

Alkali-Batterien
AA oder AAA - 1,5 V. 221016, 221017



**LED-Arbeitsleuchten
in diversen Ausführungen**

ab **29.95**

Für innen
-23% statt 4,29 nur **3.29**

Tageszeitschaltuhr
Mechanisch. Max. 3.600 W. 24 h-Programm.
Kleinste Schaltzeit: 15 min. 104246

Für außen
-24% statt 6,59 nur **4.99**

105478 **Feuchtraum-Tageszeitschaltuhr**
Schutzart: IP44. Mechanisch. Max. 3.500 W.
24 h-Programm. Kleinste Schaltzeit: 15 min.

3 LEDs, 0,5 W
-40% statt 14,99 nur **8.99**

LED-Nachtlicht
Ein-/Ausschalter. Bewegungsmelder.
Erfassungsbereich Bewegungsmelder: 110°.
Reichweite: 5 m. 186717

-29% statt 16,99 ab **11.99**

Wannenleuchte „Promo“
L 1.270 mm, H 60 mm. Feuchtraumbalken mit tauschbaren LED Tube. 4000 K, 1800 LM. IP65. Strahlwasserschutz.

- 1 x 18 W, B 66 mm:
statt 16,99 nur **11.99** 230850
- 2 x 18 W, Breite 94 mm:
statt 26,99 nur **18,99** 230848

-25% statt 19,99 nur **14.99**

**LED Kopflampe
mit Bewegungssensor**
Lichtstrom COB LED Stufe I/II: 500/200 lm.
Extra leichtes, kompaktes Kunststoffgehäuse. 2 Leuchtstufen. Rote Warnleuchte. Reflektorbänder. Batterie- und Ladestatusanzeige. Li-Ion-Akku. USB Ladebuchse Typ C. IP44.

-27% statt 17,99 nur **12.99**

Drahtgittermatte Kokos
Kokos-Raupen in mehrfach verzinktem Drahtgewebe für optimalen Bürst-Effekt. Abmessung: 40 x 60 cm. Höhe: 26 mm. Sehr robust, wetterbeständig, strapazierfähig und rutschfest. Für jede Witterung geeignet. 242227

-21% statt 69,99 nur **54.99**

Möbeltresor Elektronik 223037
Außenmaß: B 35 x H 25 x T 25 cm. Sicher und komfortabel. Robuste Konstruktion. Elektronisches Schloss mit Benutzer-Code und Notschlüssel. Fachboden und Befestigungsmöglichkeit für Wand/Boden.

Für 5 Langwaffen + Munition
-30,- statt 299,- nur **269.-**

Waffenschrank „GUN 5“ 180793
Einwandig. Mit 2 separat versperrbaren Fächern. Maße: 1.500 x 370 x 265 mm.

25 kg
-26% statt 4,99 nur **2.99**
0,12 je kg

Streu- und Pflastersplitt
Feucht. Körnung: 2-4 mm. 141674

Gardena Streuwagen Type 420, 432, 436.

Diverse Gardena Streuwagen auf Lager

ab **38.95**

Einsetzbar an elektrischen Anlagen bis 1.000 Volt
nur **34.99**

Feuerlöscher Dauerdruck PD6GA
Pulver-Feuerlöscher, Ö-Norm. Brandklasse A, B, C. Löschmittel 6 kg. Für Wandhalter. 105742



AUSSCHNEIDEN, ABGEBEN, SPAREN!

Adventk

1.

2er Set

Steckdosenleisten-Set
Bestehend aus:
• Steckdosenleiste 3-fach +
• Steckdosenleiste 6-fach
Gültig am 01.12.2025.

-33%
Set statt 11,99 nur
7.99

213371, 102448

2.

1 Eiskratzer GRATIS!
für jeden Kunden!

1) 1 Eiskratzer pro Kunde.
Solange der Vorrat reicht.
Sie sind zur Abgabe eines Gutscheins
unabhängig von einem Kauf berechtigt.
Keine Barabköse. Symbolbild. Gültig am 02.12.2025.

3.

Favorit Zündhölzer
10 cm. 50 Stück. 215230
Gültig am 03.12.2025.

nur
0.99

6. **7.**

-50%
auf diverse, lagernde
Vogelfutterhäuser
aus Metall

-50%
statt 13,99 ab
6.99

Symbolfoto.
Gültig am
06.12.2025.

8. **9.**

GRATIS
GRATIS
GRATIS

Beim Kauf einer
Makita Maschine
erhalten Sie folgendes
im Wert von € 55,-
GRATIS³
dazu:

- 1 x Multitool
- 1 x Gehörschutz in Box
- 1 x Einkaufswagenlöser
- 1 x Bierdeckel rund

3) Solange der Vorrat reicht. Gültig am 09.12.2025.

13. **14.**

Laterne „Alesso“
Inkl. LED-Kerze. Aus Metall.
Gültig am 13.12.2025.

-66%
statt 14,99 nur
5.00

15.

-15%
auf das gesamte
lagernde Baumarkt-
sortiment⁴

4) Ausgenommen
reduzierte Artikel,
(Flugblatt)-Aktionen, Ganzjahres-Tiefpreis-Artikel, Brennstoffe,
Baustoffe, Ytong, Ziegelsteine, Bestellware und Gutscheine.
Solange der Vorrat reicht. Gültig am 15.12.2025.

16.

Gedore Red 9-teiliger
Winkelschraubendreher-
Satz 6-kant, 1,5-10 mm
Farbcodierung. Mit Kugelkopf.
Matt verchromt. 215422
Gültig am 16.12.2025.

-50%
statt 25,59 nur
16.99

18.

Molto
Fertigspachtel
„Ruck Zuck“ 300 g
Ideal zum Ausbessern
und Reparieren. 27593
6) Solange der Vorrat reicht.
Gültig am 18.12.2025.

nur
5.90
17,88 je kg

+
Molto
Wandfarbe S.O.S.
EASY (30 ml)
GRATIS!

19.

300 Teile!

fischer
DuoPower 5x25 S
fischer
DuoPower 6x30 S
fischer
DuoPower 8x40 S

Gültig am 19.12.2025.

Fischer Duo Power Set
Jeweils 50 x Schrauben
und 50 x Dübel im Karton.
bestehend aus:
• Fischer Duo Power 5 x 25 S
• Fischer Duo Power 6 x 30 S
• Fischer Duo Power 8 x 40 S

-41%
Set statt 42,77 nur
24.95

INFO: 1 Gutschein pro Tag und Kunde. Angebote nur gültig an den angegebenen Tagen des Monats Dezember 2025. Nicht geöffnet am 07.12. (Sonntag), 08.12. (Feiertag), 21.12. (Sonntag) und 24.12. (Weihnachten). Am 23.12. bis 12 Uhr geöffnet!



Kalender

NUR 1 GUTSCHEIN
PRO TAG und EINKAUF!

4.



Sonneck
Schneeschieber Holz
Mit Stiel und verzinkter
Stahlkante. 70407
Gültig am 04.12.2025.

-39%
statt 24,99 nur
14,99

5.

Meisenknödel-
halter
Gültig am
05.12.2025.



+
Sonnenblumen-
kerne im Kübel
(ca. 400 g)
GRATIS!²

nur
4,00

nur
9,99

10.

Makita Ratschen-
Schraubendreherset E-25096
44-teilig. Gültig am 10.12.2025.



-50%
statt 49,99 nur
25,00

11.

Gebol
Grillhandschuh
„Grill Master“
• Extra langer Unterarmschutz
• Hitzeschutz bis 250°C
• Für Grill, Herd, Backofen,
Kamin

-50%
Paar statt 14,99 nur
7,49



Gültig am 11.12.2025.

12.

Energiekosten-
messgerät 215811
Zum Messen des Energie-
verbrauchs und zur
Berechnung der Energiekosten.
Gültig am 12.12.2025.



-37%
statt 26,99 nur
16,99

17.



GRATIS⁵
dazu:

nur
12,99

Sola Kleinwasserwaage
R100
Acrylglas. Länge: 10 cm.
Gültig am 17.12.2025.

- 1 x Holzmaßstab
- 1 x Zimmermannsbleistift
- 5) Solange der Vorrat reicht.
- Symbolbilder.

20. 21.



Bitte um
Reservierung bis zum
15.12.2025, da Sonderpreis
und nur geringe Stück-
zahlen vorhanden!

Makita Akku Winkelschleiferset
Bestehend aus Winkelschleifer LXT DGA900Z
und 2 x 18 V/3 Ah Akku.

**Sonderpreis!
100,- gespart**
statt 399,- nur
299,-

Gültig am 20.12.2025.

22. 23. 24.

BAUPROFI GUTSCHEINE!



Unser
Weihnachtsgeschenk:

**KAUF' 2 -
ZAHL' 1**

**SIE KAUFEN 2 x € 50,- GUTSCHEINE
UND BEZAHLEN NUR 1 x € 50,-!**

Beschränkt auf 2 x € 50,- pro Kunde. Gültig am 22. und 23.12.2025.



Aschesauger mit Motor, 18 l

Speziell zum Saugen von kalter Asche, aber auch herkömmlich verwendbar für Staub, Schmutz, Holzsägespäne oder ähnliches. Leistung: 1.200 W. Aluschlauch: 150 cm. Kabellänge: 250 cm. Inkl. zusätzlichem Metallfilter. 166627

-20%
statt 74,99 nur
59,99



2 Heizstufen + Ventilator

Güde Heizlüfter GH 2000

Heizleistung: 2 kW. Anzahl Heizstufen: 2 + Ventilatorfunktion. Schutzart: IP20. Kabellänge: 1,15 m. Gewicht: 0,8 kg. 222158

-35%
statt 49,99 nur
12,99



Einhell
Heißluftgenerator HGG 300 Niro
30 kW. Propangas. Nirostablech. Piezo-zündung. Rückbrandsicherung. Druckregler 1.500 mbar. Gasventilknopf. Magnetventil. Maße: 44,5 x 21,5 x 33 cm. 3373

-40,-
statt 169,- nur
129,-



3er nur
6,49

3er nur
3,99

3er nur
3,99

LED-Leuchtmittel Birne, 3er
E27. Je 7 W. 2.700 K.
EEK: E (A→G) 186623

LED-Leuchtmittel Birne, 3er
E14. Je 6 W. 3.000 K.
EEK: G (A→G) 180429

LED-Leuchtmittel Kerze, 3er
E14. Je 6 W. 3.000 K.
EEK: G (A→G) 180427



Husch Natur-Anzünder, 64 Stück
Für Griller, Kohleöfen, Kamine und Lagerfeuer. Aus unbehandeltem Holz und pflanzlichem Wachs. Geruchlos. 41288

-25%
statt 5,99 nur
4,49



Kohleanzünder, 48 Stück
Für Griller, Kohleöfen, Kamine und Lagerfeuer. Windfest. 41254

-28%
statt 6,99 nur
4,99

Infrarot-Heizpaneel ALEA

Mit integrierten Thermostaten. Inkl. Fernbedienung und Standfüßen. Mit Überhitzungsschutz. 1,9 m Anschlussleitung mit Stecker. IP44. Lebensdauer: 100.000 Std. Temperaturbereich: 0°C bis +55°C. Timer: 0-24 Std. Montage an Wand oder freistehend mittels Standfüßen.

ALEA S 350 W: für Räume von 4-8 m². Maße: 70 x 45 cm.
statt 89,99 nur 79,99 230853

ALEA M 480 W: für Räume von 6-10 m². Maße: 90 x 50 cm.
statt 119,99 nur 99,99 230852

ALEA L 650 W: für Räume von 8-12 m². Maße: 100 x 60 cm.
statt 139,99 nur 119,- 230851

-11%
statt 89,99 ab
79,99



Husch Brennpaste
3 x 100 ml zu je ca. 1 h Brenndauer. Sicherheitsbrennpaste für Fondue, Tischgriller, Chafing-Dish, Wok u.a. 41239

-16%
statt 4,19 nur
3,49



Öko Zündwolle 32 Stk./Karton
Naturprodukt aus Holzwolle mit Wachs. Für Grill, Kamin und Ofen. 215220

nur
3,95



nur
6,90

Ein Teil des Kaufpreises geht an „Licht ins Dunkel“

Friedenslicht-Laterne Metall
Passend für Maxi-Teelichter. Türchen mit Klemm-Verschluss, Rundum-Verglasung, extra hoher Tragegriff. Größe: 8 x 8 x 15 cm. 224727



-13%
statt 2,29 nur
1,99

Riesen-Zündkerze
Motive von Menschen mit Behinderung gestaltet. 73578



Gegen Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie

EINEN CHRISTBAUM ZUM SONDERPREIS!



Top-Preis!

nur

27.-

Nordmann-Tanne aus Österreich
Größe: 1,5 m - 2 m.

Gegen Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie



pro Karton nur
3.89

Anzündholz
Trocken. 1 Karton.

Maximal 5 Karton pro Gutschein erhältlich.

Gegen Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie



pro Sack nur
5.85
0,49 je kg

Brennholz Buche, ca. 12 kg
Trocken. Länge: 33 cm. Im Netzsack.

Maximal 5 Sack pro Gutschein erhältlich.

Gegen Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie



pro Packung nur
2.95
0,10 je Stk.

Holzwolle Anzünder
30 Stück. Für Kaminöfen und Griller.

Maximal 5 Packungen pro Gutschein erhältlich.

Gegen Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie



pro Sack nur
4.85
0,32 je kg

Pellets Sack, 15 kg
Reines Fichtenholz aus europäischen Wäldern.
Maximal 5 Säcke pro Gutschein erhältlich.

Gegen Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie



pro Packung nur
3.85
0,39 je kg

Holzbriketts hell, 10 kg
Mit Loch.
Maximal 10 Packungen pro Gutschein erhältlich.

Gegen Vorlage dieses Gutscheines erhalten Sie



pro Packung nur
3.15
0,32 je kg

Holzbriketts dunkel, 10 kg
Mit Loch.
Maximal 10 Packungen pro Gutschein erhältlich.

Gültig bis 23. Dezember 2025. Je Einkauf nur 1 Gutschein pro Person einlösbar.

Viele weitere Aktionen finden Sie auf unserer Homepage unter: www.nadlinger-onlineshop.at

Weihnachtszauber

LED-Lichterketten
In verschiedenen Längen und Ausführungen.



Symbolfotos

-13%

statt 2,89- nur
2.49

Rutschblatt „Aktion“ mit Griff
In verschiedenen Farben erhältlich.
Langlebige, robuste Kunststoffkonstruktion.
Maximale Gewichtskapazität: 30 kg.
192056



Für
Stamm-Ø
bis 8 cm

nur
24.99

Christbaumständer „Klick Fix“

Material: Kunststoff dunkelgrün. Maße: 31 cm Ø.
Patentierte Rundum-Ein-Seil-Technik für Baumhöhen bis 200 cm. Wasser einfüllbar. Hoher Überlaufschutz.
Kindersicherung. 204645

Schneeschieber

Kunststoff Aktion 50 cm

- 120 cm Aluminiumstiel
 - Kunststoffwanne, schwarz, 50 cm
 - Metallkante + D-Griff
 - Stielbefestigung mit Düille
- 103583



Ganzjahres-Tiefpreis!

nur
11.95

Schneeschieber Snowmaster Light

Gelb, Kunststoff mit Flüsterkante.
Maße: 500 x 370 x 1.500 mm. 70405

nur
24.99



Das perfekte Geschenk!

BauProfi Gutscheine
Für die Heimwerkerin und den Do-It-Yourself-Bastler!



je nur
11.99

Rutsch-Bob „Supernova“
60 cm Ø. Verschiedene Farben.
Tragfähigkeit: 90 kg. 154928

**Frohe Weihnachten
wünscht Ihnen Ihr
BauProfi-Team!
Christbaumverkauf
am Fr., 05.12.2025**



Für
Stamm-Ø
bis 9 cm

nur
29.99

Christbaumständer „Baumfix Aqua“
Original Rundum-Ein-Seil-Technik. Fußpedal mit Hebesicherung und Pedalabdeckung.
Wasserstandsanzeige. Breite Sicherheitsklauen.
Ø 28 cm. Empfohlene Baumhöhe bis ca. 200 cm.
Wassertank 1 l. Gewicht: ca. 3,0 kg. 204033



Beliebte
Nahrung für
Wildvögel

ab
2.99

Sonnenblumenkerne gestreift

1 kg nur 2,99 71280
4 kg nur 10,99 (2,75 je kg) 169202
25 kg nur 49,99 (2,00 je kg) 71275



statt 2,59- nur
2.19
4,06 je kg

Meisenknödel, 6er-Packung
Ergänzungsfutter für freilebende Vögel.
540 g. 71271

Baumarkt · Baustoffe · Feste Brennstoffe · Baufirma Petra NADLINGER

Hainer Straße 2, 3130 Herzogenburg · Tel.: 02782 / 83307 · E-Mail: p.nadlinger@inode.at · www.bau-nadlinger.at

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag: 07:00 - 12:00 und 13:00 - 17:00 Uhr, Samstag: 08:00 - 12:00 Uhr. 23.12.2025 bis 12 Uhr. 24.12.2025 geschlossen!

An einen Haushalt. Postentgelt bar bezahlt. Angebot gültig, solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in Haushaltsmengen und in ganzen Verpackungseinheiten. Kassa-Abholpreis inkl. MwSt. in Euro, Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Aufgrund der unterschiedlichen Marktgrößen sind nicht alle Produkte lagernd, auf Wunsch jedoch auf Bestellung erhältlich. BauProfi ist ein System der DFH-Gruppe. Stattpreise sind bisherige, unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Dieses Flugblatt wurde nach Richtlinien des Österreichischen Umweltzeichens UZ-24, UWZ: 900, auf PEFC-zertifiziertem Papier mit Öko-Plus Pflanzenfarben und unter Verwendung chemiefreier Druckplatten hergestellt.

